АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛЕШОВКА

НЕФТЕГОРСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2024 № 31

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения

Кулешовка от 09.01.2024 № 3 «Об утверждении карты комплаенс-рисков в

администрации сельского поселения Кулешовка муниципального района

Нефтегорский Самарской области на 2024 год»

В соответствии с Положением об антимонопольном комплаенсе в администрации

сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской

области, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Кулешовка

от 12.01.2023 № 3, рекомендациями Управления Федеральной антимонопольной службы

по Самарской области, Администрация сельского поселения Кулешовка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Кулешовка от

09.01.2024 № 3 «Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского

поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024

год» следующие изменения:

  карту комплаенс-рисков Администрации сельского поселения Кулешовка

муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024 год, утвержденную

Постановлением, дополнить строкой следующего содержания:
Уровень

риска

Вид риска

 (описание)

Причины и условия

возникновения

(описание)

Общие меры

по

минимизации

и устранению

рисков

Наличие

(отсутствие)

остаточных

рисков

Вероятность

повторного

возникновен

ия рисков

Незначит

ельный

Создание, в том

числе путем

реорганизации,

муниципальных

унитарных

предприятий и

осуществление их

деятельности на

конкурентных

рынках

Недостаточная

квалификация

муниципальных

служащих и иных

работников

Администрации;

недостаточность

знаний

антимонопольного

законодательства и

Федерального закона

от 14.11.2002 №161-ФЗ

«О государственных и

муниципальных

унитарных

предприятий» у

муниципальных

служащих и иных

работников

Повышение

уровня

квалификаци

и

муниципальн

ых служащих

и иных

работников

Администрац

ии;

усиление

внутреннего

контроля

за

соблюдением

муниципальн

ыми

служащими и

иными

Остаточные

риски

маловероятн

ы

Повторное

возникновен

ие рисков

маловероятн

о